[image: Герб района (новый).jpg]
АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.06.2020		                 г. Минусинск		                                      № 581-п

Об утверждении Порядка предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований, входящих в состав Минусинского района за содействие развитию налогового потенциала

В соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 30.12.2019г. №782-п «Об утверждении Порядка предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Красноярского края за содействие развитию налогового потенциала»,   решением  Минусинского районного Совета депутатов Красноярского края от 17.02.2016 г. № 23-рс «Об утверждении порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Минусинского района бюджетам поселений»,  руководствуясь статьями  29.3, 31 Устава Минусинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить Порядок предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований, входящих  в состав Минусинского района за содействие развитию налогового потенциала согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы по жизнеобеспечению А.В. Пересунько.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава района       						                          А.А. Клименко

[bookmark: sub_1000]                                                Приложение
                                                                                     к постановлению  администрации
                                                                                     Минусинского района
[bookmark: _GoBack]                                                                                     от 30.06.2020 № 581-п

Порядок
предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований, входящих   в состав Минусинского района за содействие развитию налогового потенциала

1. Общие положения
[bookmark: sub_11]1.1. Порядок предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований, входящих в состав Минусинского района (далее – поселение) за содействие развитию налогового потенциала (далее - Порядок) определяет процедуру предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений за содействие развитию налогового потенциала (далее - иные межбюджетные трансферты).
[bookmark: sub_12]1.2. Главным распорядителем средств иных межбюджетных трансфертов является финансовое управление администрации Минусинского района (далее – финансовое управление).

[bookmark: sub_200]2. Порядок предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов
[bookmark: sub_21]2.1. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджетам поселений, имеющих в отчетном финансовом году по сравнению с годом, предшествующим отчетному финансовому году, прирост поступлений в бюджет поселения единого сельскохозяйственного налога, налога, взимаемого в связи с применением патентной системы налогообложения, земельного налога и налога на имущество физических лиц (далее - налоги).
[bookmark: sub_23]2.2. Иной межбюджетный трансферт предоставляется бюджету поселения, если уровень расчетной бюджетной обеспеченности после выравнивания соответствующего поселения, рассчитанный в соответствии с Методикой распределения дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, утвержденной решением Минусинского районного Совета депутатов от 20.11.2019 № 277-рс,  меньше значения 1,50.
2.3. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджетам поселений на решение вопросов местного значения в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Законом Красноярского края от 15.10.2015 N 9-3724 "О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края".
[bookmark: sub_25]2.4. Распределение иных межбюджетных трансфертов осуществляется финансовым управлением в соответствии с методикой, предусмотренной разделом 3 Порядка (далее - Методика).
[bookmark: sub_26]2.5. Для проведения расчетов размеров иных межбюджетных трансфертов в соответствии с Методикой используются отчетные данные об объеме фактических поступлений в бюджеты поселений налогов в отчетном финансовом году и в году, предшествующем отчетному финансовому году.
2.6. Распределение иных межбюджетных трансфертов утверждается решением Минусинского районного Совета депутатов.
[bookmark: sub_212]2.7. Финансовое управление перечисляет бюджетам поселений иные межбюджетные трансферты в течение 10 рабочих дней со дня вступления в силу решения Минусинского районного Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в решение Минусинского районного Совета депутатов от 20.12.2019 №287-рс «О районном бюджете на 2020 год и плановый период 2021-202 годов».
2.8. Общий объем иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений, определяется в размере не менее 50 процентов от объема иного межбюджетного трансферта предоставленного бюджету Минусинского района.
[bookmark: sub_215]2.9. Поселения  не позднее 10 января года, следующего за отчетным годом, представляют в финансовое управление отчет об использовании иных межбюджетных трансфертов по форме согласно приложению N 1 к Порядку.
[bookmark: sub_217]2.10. Ответственность за достоверность представляемых отчетных данных по объемам выполненных работ и направлениям использования выделенных средств возлагается на органы местного самоуправления поселений  в соответствии с действующим законодательством.
[bookmark: sub_300]3. Методика распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений

[bookmark: sub_31]3.1 Иной межбюджетный трансферт бюджету i-го поселениями ([image: ]) рассчитывается по формуле:

[image: ],

где:
[image: ] - прирост поступлений налогов в бюджет i-го поселения, рассчитываемый для поселений, имеющих право на получение иного межбюджетного трансферта в соответствии с пунктом 2.2 Порядка.
[bookmark: sub_32]3.2 Прирост поступлений налогов в бюджет i-го поселения рассчитывается по формуле:

[image: ],

где:
[image: ] - прирост поступлений k-го налога в бюджет i-го поселения;
[image: ] - единый сельскохозяйственный налог, налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, налог на имущество физических лиц, земельный налог.
для поселений Минусинского района:

[image: ],

где:
[image: ] - прирост поступлений k-го налога в бюджет i-го поселения;
[image: ] - прирост поступлений k-го налога (за исключением налога, взимаемого в связи с применением патентной системы налогообложения) в бюджет j-го поселения;
[image: ] - количество поселений, входящих в состав i-го муниципального образования.
[image: ] рассчитывается по следующей формуле:

[image: ],

где:
[image: ] - фактические поступления k-го налога в отчетном финансовом году в бюджет i-го поселения;
[image: ] - фактические поступления k-го налога в году, предшествующем отчетному финансовому году, в бюджет i-го поселения.
[image: ] рассчитывается по следующей формуле:

[image: ],

где:
[image: ] - фактические поступления k-го налога (за исключением налога, взимаемого в связи с применением патентной системы налогообложения) в отчетном финансовом году в бюджет j-го поселения;
[image: ] - фактические поступления k-го налога (за исключением налога, взимаемого в связи с применением патентной системы налогообложения) в году, предшествующем отчетному финансовому году, в бюджет j-го поселения.
[bookmark: sub_34]3.3. В случае, если значение фактического поступления k-го налога в отчетном финансовом году и (или) в году, предшествующем отчетному финансовому году, отрицательное, при расчете соответствующих показателей [image: ], [image: ], [image: ] значение фактического поступления k-го налога принимается равным нулю.
В случае, если значения приростов поступлений налогов в соответствующие бюджеты в отчетном финансовом году по отношению к году, предшествующему отчетному финансовому году, отрицательные, значения соответствующих показателей [image: ], [image: ], [image: ] принимаются равными нулю.
[bookmark: sub_35]3.4. Значение фактических поступлений налогов в году, предшествующем отчетному финансовому году, определяется с учетом нормативов отчислений от налогов в бюджеты поселений, входящих в состав Минусинского района, действующих в отчетном финансовом году.

Начальник контрольно-ревизионного отдела
финансового управления администрации
Минусинского района 	                     О.В. Маркова

Приложение №1
к Порядку предоставления и распределения иных
межбюджетных трансфертов бюджетам поселений  входящих в состав Минусинского за содействие развитию налогового потенциала

Отчет
об использовании иных межбюджетных трансфертов
бюджетам муниципальных образований Минусинского района
 за содействие развитию налогового потенциала
_____________________________________________________
(наименование муниципального образования)
за ________________ год

	N
п/п
	Наименование муниципального образования
	Наименование вопроса местного значения*
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований минусинского района за содействие развитию налогового потенциала, руб.

	утверждено в бюджете муниципального образования, руб.
	исполнено, руб.
	процент исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Муниципальное образование

	1.1.

	...

	Итого

[bookmark: sub_1211]     *  В  соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих    принципах   организации  местного  самоуправления  в  Российской Федерации"  и  Законом  Красноярского  края  от  15.10.2015  N  9-3724 "О закреплении    вопросов    местного  значения  за  сельскими  поселениями Красноярского края".

Глава   сельсовета                                   _____________                              ______________________
                                                                     (подпись)                                     (расшифровка подписи)
Исполнитель            ______________
                                      (ФИО)

image3.emf
Тi=Пi

image4.emf
Пi

image5.emf
Пi=

4

k=1

∑

Пki

image6.emf
Пki

image7.emf
k

image8.emf
Пki=Пkpi+

m

j=1

∑

Пkij

image9.emf
Пkрi

image10.emf
Пkij

image11.emf
m

image12.emf
Пkрi

image13.emf
Пkpi=Дkр(n)i - Дkр(n-1)i

image14.emf
Дkр(n)i

image15.emf
Дkр(n-1)i

image16.emf
Пkij

image17.emf
Пkij=Дk(n)ij - Дk(n-1)ij

image18.emf
Дk(n)ij

image19.emf
Дk(n-1)ij

image20.emf
Пki

image21.emf
Пkрi

image22.emf
Пkij

image23.emf
Пki

image24.emf
Пkрi

image25.emf
Пkij

image1.jpeg

image2.emf
Ti